平成２８年７月
会員　各位

関西大学教育後援会

開催日 開催地 会　場
参加いただく

地方自治体（予定）

8/6(土) 岡山市 岡山国際交流センター 岡山県、広島県

8/7(日) 名古屋市 ホテル名古屋ガーデンパレス 愛知県、三重県

ＪＲホテルクレメント高松（午前）

サンポートホール高松（午後）

8/27(土) 松江市 松江勤労者総合福祉センター松江テルサ 島根県

8/28(日) 福岡市 アクロス福岡 福岡県

9/4(日) 山口市 ホテルかめ福 山口県

9/10(土) 富山市 ボルファートとやま 富山県、石川県

9/11(日) 高知市 公立学校共済組合高知宿泊所高知会館 高知県

＊参加いただく地方自治体については、予定でございます。変更があれば、本会ＨＰなどでお知らせいたします。

【平成２８年度地方教育懇談会プログラム】※地方自治体にご参加いただく場合のスケジュール（予定）

　９：００　受付開始
　９：１５　大学紹介映画上映（約３０分）
<休　憩>
【総合懇談会】
１０：００　開会挨拶、出席者紹介、支部長挨拶
１０：２０　大学代表挨拶－関西大学の教育－・学長又は副学長
１０：４０　就職状況報告－関西大学の就職状況とUターン情報－・キャリアセンター担当教職員（１５分）
　　　　　　就職活動体験報告－私の就職活動－（文系）　・学部生・院生（１５分）
　　　　　　就職状況報告－地方自治体からの「就職状況とUターン情報」－・地方自治体担当者（１０分）

１１：２０　学校法人代表挨拶－学校法人関西大学の運営と展望－ ・理事長又は常務理事
１１：４０　閉会挨拶、午後からのスケジュール説明
１１：５５　会場移動　学部ごとに分かれて昼食

【学部別教育懇談会】
１２：５０　学部教育方針の説明 ・学部教職員
　　　　　　クラスやゼミナール、大学の年間予定など・・・
　　　　　　就職活動体験報告－私の就職活動－（理工系）理工系会場のみ実施・学部生・院生（１５分）
　　　　　　質疑応答、意見交換など
　　　　　　［就職相談・学生生活相談コーナーの開設]
　　　　　　　・学生生活、奨学金、就職などに関する相談
　　　　　　　・地方自治体担当者による「個別相談」
　　　　　　　（個人面談待ち時間又は終了後にご利用ください。）
１３：５０　個人面談　－お子さまの成績表に基づいて－・学部教職員
　　　　　　個人面談終了後、自由解散
１７：００　終了
                                                                                       以　上

就職状況・Ｕターン情報について（お知らせ）

　ご子女の就職については、ご不明なことも多いと思います。地方教育懇談会では、皆様の不安を解消してい
ただくために、キャリアセンター教職員による「就職状況報告」と、内定を得た学部生・院生による「就職活
動体験報告」をプログラムとしてご用意いたしております。例年、多くの会員の皆様から、Ｕターン就職につ
いてのご質問が寄せられます。
　そこで、下表のとおり、開催地の県や市などの地方自治体から、直接担当の方にお越しいただき、午前の総
合懇談会では「開催地域における就職状況やＵターン就職などの説明」、午後には「個別相談」にも応じてい
だきます。
　貴重な機会ですので、ぜひ多くの会員の皆様のご参加をお待ちいたしております。

8/20(土) 高松市 香川県

8/21(日) 福井市 福井県繊協ビル 福井県